Муниципапьное бюджетное общеобразовательное учреждение
<Срелняя обчrеобразовательная школа Jф ЗOD

(мБоу сош м 30)

прикАз
м 4tib сэj---<эQlQ- ,(: ýJ .r-л>.|i1

с.клевакинское

об организации работы по профилактике вич-инфекции в мБоу сош ль 30

На основ ании приказа Управления образования Администрации Режевского

городского округа oi 2О.|2.2о2з г. J\Ъ 480/01_07 (об организации работЫ пО

,rръqrпuктике ВиlI-инфекции в образовательных организациях Режевского

городского округа); в целях реализации программы профилактики виLI- инфекции

в МБоУ СоШ J\b 30,-
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за проведение мероприятий по профилактике

вич-инфекции в течение 2О24-2027 гг.- Корепанову Светлану НиКОЛаеВНУ,

учителя физической культуры.
2. Корепановой Светлане Николаевне, ответственной за проведение мероприrIтии

по профилактике ВИLI -инфекции в МБОУ СОШ Ns 30:

2.1. организовать работу по реаJIизации мероприятий по профилактике вич-
инфекции среди обучающижся 9-11 классов:

2.|.|. ежегодно в срок до 25 сентября обеспечить цоJryЧение от родиТелеЙ
(законных представителей) информированного согласия о проведении

мероприятий по профилактике ВИtI-инфекции среди обучающихся 9-11

классов;
2.|.2. включить в планы меропри ятий по профилаКТИКе ВИtI-ИНфеКЦИИ

проведение внекJIассных тематических занятий с использованием

интеракТивныХ фор' работы по прямоЙ позитивно-ориентированной

профилактике ВИЧ-инф екции ;

2-.|.i. обеспечить прохождение обучения педагогических работников и

специЕtлистов, участвующих в ре€Lлизации мероприятий по профилактике вич_
инфекции, не реже 1 раза в 5 лет на базе государственного автономного

учреждения здравоохранения Сверлловской области <<свердловский областной

ч."rр профилактикИи борьбы со СПИ.Щ> (да-llее - гАуЗ СО (ОЦ СПИЩ>) в

соответствии с утвержденны]\4 ежегодным кЕLлендарным учебным графиком,

р€вмещенным на официшIьном сайте гАуЗ СО (ЦО спид> в информационно-

телекоммуникационной сети <<интернет> в р€вделе <сведения о структурном

образовательном подразделении) ;

2.|.4. вкJIючить вопросы профилактики ВИlI-инфекции в деятельность
волонтерских отрядов с предварительным обучением руководителей
волонтерских отрядов в ГАУЗ СО кЦО СПИЩ>;

2.t.5. ежегодно в срок до 15 декабря обеспечить подготовку информации о

ре€Lлизации мероп риятий по профилактике ВИЧ-инфекции согласно

установленной форме в адрес Управления образования АдминиСТРаЦИИ

Режевского городского округа (cspp_vozroйdenie@mail.ru);
2.|.6. обеспечить по результатам мониторинга внесение соответствующих
корректировок в ежегодный прикЕtз по организации работы по профилактике
ВИЧ-инфекции.

3. Контроль исполнения прика:!а возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Коноваленко Ольгу Васильевну.

,.Щиректора школы И.В.Суркова

с прикчвом ознакомлены

заместитель директора по
воспитательной работе ;

ответственное лицо
за проведение меропри ятий
по профилактике ВИЧ-инфекции

?'7r-- уr" оэ /-а/ 7
O.B.KoHoB€LпeHKo

С.Н.Корепанова
ф; cz g. AJ-,LY